
PREF MUN DE SALDANHA MARINHO
Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo da Projeção Atuarial do Regime Próprio de 

Período: 2020 a 2094
Orçamento da Seguridade Social

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II) R$ 1,00

Exercício

Receitas 
Previdenciárias

(a)

Despesas
Previdenciárias

(b)

Resultado
Previdenciário

(c)=(a-b)

Saldo
Financeiro

do Exercício
(d)=('d' exerc. ant)+(c)

Previdência dos Servidores

PLANO PREVIDENCIÁRIO

2020 3.972.044,79 2.605.862,96 1.366.181,83 22.129.370,30

2021 3.962.775,82 2.338.942,00 1.623.833,82 23.753.204,12

2022 4.229.204,19 2.396.995,38 1.832.208,81 25.585.412,93

2023 4.515.120,90 2.490.986,52 2.024.134,38 27.609.547,31

2024 4.712.376,23 2.515.896,38 2.196.479,85 29.806.027,16

2025 4.884.688,57 2.648.198,27 2.236.490,30 32.042.517,46

2026 5.067.860,35 2.855.037,50 2.212.822,85 34.255.340,31

2027 5.246.292,76 3.029.316,53 2.216.976,23 36.472.316,54

2028 5.439.996,95 3.337.756,03 2.102.240,92 38.574.557,46

2029 5.613.180,14 3.519.791,40 2.093.388,74 40.667.946,20

2030 5.778.208,26 3.630.061,50 2.148.146,76 42.816.092,96

2031 5.942.828,44 3.704.273,58 2.238.554,86 45.054.647,82

2032 6.117.484,08 3.817.897,45 2.299.586,63 47.354.234,45

2033 6.300.543,37 3.972.096,86 2.328.446,51 49.682.680,96

2034 6.494.505,96 4.207.118,88 2.287.387,08 51.970.068,04

2035 6.665.064,43 4.249.190,07 2.415.874,36 54.385.942,40

2036 6.852.431,26 4.371.372,62 2.481.058,64 56.867.001,04

2037 7.046.695,75 4.518.072,02 2.528.623,73 59.395.624,77

2038 7.169.607,15 4.603.898,95 2.565.708,20 61.961.332,97

2039 7.268.043,51 4.814.148,64 2.453.894,87 64.415.227,84

2040 7.468.967,33 5.028.142,94 2.440.824,39 66.856.052,23

2041 7.660.613,15 5.162.180,03 2.498.433,12 69.354.485,35

2042 7.846.954,32 5.213.801,83 2.633.152,49 71.987.637,84

2043 8.055.840,47 5.394.098,58 2.661.741,89 74.649.379,73

2044 8.281.330,37 5.706.920,21 2.574.410,16 77.223.789,89

2045 8.500.409,22 6.006.242,87 2.494.166,35 79.717.956,24

2046 8.688.671,71 6.066.305,30 2.622.366,41 82.340.322,65

2047 8.880.122,37 6.082.514,19 2.797.608,18 85.137.930,83

2048 9.087.318,58 6.143.339,33 2.943.979,25 88.081.910,08

2049 9.308.678,69 6.250.120,42 3.058.558,27 91.140.468,35

2050 9.542.448,78 6.404.223,96 3.138.224,82 94.278.693,17

2051 9.781.602,18 6.560.784,56 3.220.817,62 97.499.510,79

2052 10.021.182,13 6.673.114,18 3.348.067,95 100.847.578,74

2053 10.274.102,59 6.834.223,31 3.439.879,28 104.287.458,02

2054 10.530.844,12 6.976.871,05 3.553.973,07 107.841.431,09

2055 10.792.056,28 7.094.777,25 3.697.279,03 111.538.710,12

2056 8.943.699,61 7.262.962,75 1.680.736,86 113.219.446,98

2057 9.072.401,84 7.384.697,43 1.687.704,41 114.907.151,39

2058 9.207.310,25 7.557.736,62 1.649.573,63 116.556.725,02

2059 9.334.866,33 7.683.406,05 1.651.460,28 118.208.185,30

2060 9.462.876,49 7.810.833,09 1.652.043,40 119.860.228,70

2061 9.591.266,52 7.940.040,34 1.651.226,18 121.511.454,88

2062 9.723.130,15 8.099.902,97 1.623.227,18 123.134.682,06

2063 9.856.258,62 8.285.154,00 1.571.104,62 124.705.786,68

2064 9.980.940,56 8.420.652,81 1.560.287,75 126.266.074,43

2065 10.105.335,56 8.558.033,07 1.547.302,49 127.813.376,92

2066 10.229.317,71 8.697.318,88 1.531.998,83 129.345.375,75

2067 10.352.752,16 8.838.534,59 1.514.217,57 130.859.593,32

2068 10.475.494,55 8.981.704,89 1.493.789,66 132.353.382,98
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2069 10.603.477,02 9.182.187,55 1.421.289,47 133.774.672,45

2070 9.695.178,78 9.274.009,42 421.169,36 134.195.841,81

2071 9.737.078,62 9.423.194,51 313.884,11 134.509.725,92

2072 9.772.707,63 9.606.306,81 166.400,82 134.676.126,74

2073 9.799.655,61 9.759.949,41 39.706,20 134.715.832,94

2074 9.819.171,55 9.973.859,57 -154.688,02 134.561.144,92

2075 9.827.195,17 10.073.598,17 -246.403,00 134.314.741,92

2076 9.829.888,95 10.233.658,40 -403.769,45 133.910.972,47

2077 9.823.315,51 10.395.912,48 -572.596,97 133.338.375,50

2078 9.806.788,96 10.560.388,28 -753.599,32 132.584.776,18

2079 9.779.580,55 10.727.114,00 -947.533,45 131.637.242,73

2080 9.740.916,17 10.834.385,14 -1.093.468,97 130.543.773,76

2081 9.693.677,54 11.005.079,38 -1.311.401,84 129.232.371,92

2082 9.633.546,63 11.150.335,49 -1.516.788,86 127.715.583,06

2083 9.561.278,03 11.325.442,47 -1.764.164,44 125.951.418,62

2084 9.474.354,28 11.502.936,56 -2.028.582,28 123.922.836,34

2085 9.371.754,72 11.682.847,99 -2.311.093,27 121.611.743,07

2086 9.252.395,66 11.865.207,36 -2.612.811,70 118.998.931,37

2087 9.115.126,56 11.983.859,43 -2.868.732,87 116.130.198,50

2088 8.962.697,18 12.170.546,08 -3.207.848,90 112.922.349,60

2089 8.790.117,79 12.292.251,54 -3.502.133,75 109.420.215,85

2090 8.600.080,22 12.483.365,75 -3.883.285,53 105.536.930,32

2091 8.387.374,45 12.677.073,03 -4.289.698,58 101.247.231,74

2092 8.150.486,81 12.803.843,76 -4.653.356,95 96.593.874,79

2093 7.408.942,59 13.002.140,18 -5.593.197,59 91.000.677,20

2094 7.122.222,93 13.132.161,58 -6.009.938,65 84.990.738,55

NOTA:

* Projeção atuarial elaborada e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social – MPS.
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